

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Srodę dnia 1 Lutego r. s. 1828 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 25 stycznia.

Przez Najwyższy Dyplomata pod dniem 12 stycznia, CESARZ JEGOMOŚĆ najłaskawiej udarować raczył, generał-majora, moskiewskiego ober-policmeystra *Szulgina*, brylantowanemi znakami orderu s. *Anny* 1szej klasy. (R. I.).

Margrabia *Banzi*, podróżny rzymski, miał honor być przedstawianym d. 22 t. m., NAYJAŚNIEYSZEMU CESARZOWI JEGOMOŚCI i NAYJAŚNIEYSZYM CESARZOWYM. (J. d. S. P.).

Odwiedzenie Kopenhagi przez Oficerów Cesarsko-Rossyjskiej eskadry admirała D. N. Sieniawina, w roku 1827, z Pamiętnika Gardemaryna Kraszeninnikowa.

W Muzeum Kopenhageńskim widziałem mnóstwo dobrze zachowanych mumii egipskich, starożytne charaktery na papyrusie, zbiór strojów wszystkich znajomych narodów, pastorały biskupie, znamiona legatów, które w czasach katolicyzmu używane były u Duńczyków w processyach; konchy, snycerszczyzny i roboty tokarskie z kości słoniowej, z macicy perłowej, bursztynowe i srebrne, okręciki i różne drobiazgi całe piękne roboty. Trefniś jakiś przykuł tu pętlę na złotym łańcużku; tam z odrobiny złota zrobiona karetka, zaprzężona sześcią końmi, z lokajem i woźnicą; przez nakrywkę szklaną obawiasz się tchu wypuścić, patrząc na te rzeczy. Dalej pomiędzy wizerunkami Królów Duńskich, znajduję się popiersie Piotra Wielkiego: z pobożnością oddaliśmy temu twórcy marynarki Rossyjskiej. Zadzziwiły nas wizerunki Króla *Fryderyka III* i jego małżonki, odbijające się w słupku cylindrycznym z polerowanej stali, obracającym się poziomem, a przytwierdzonym w środku okrągłego stolika, na którym odrysowane są te osoby w perspektywie centralnej. Tu się też znajduje wizerunek tego Króla na kamyku, 2,000 jefimków szacowanym. W osobnym pokoju umieszczony jest zbiór produktów Islandyi: naczynia z lawy i bazaltu, różne skamieniałości i mnóstwo różnych innych rzeczy, które nie parę godzin należałoby oglądać. Stąd poszliśmy do wieży okrągłej, na której wierzchołek Piotr Wielki konno wjeżdżał, a my weszliśmy piechotą, natrafiając po bokach drogi spiralnej kamienie runiczne, i obejrzawszy armatę pierwszych czasów, kiedy naboju przez tył wkładano i zatykano jakby sztyflem żelaznym, zeszliśmy z wieży; i dostaliśmy się na Obserwatorium. Widok z niego prześliczny! Kilka kwadransów, instrument okręgowy w płaszczyźnie merydyana, ustawiona perspektywa. zegary, sextensy i inne narzędzia stanowią całe widzialne bogactwo tego obserwatorium. Wieża ta zbudowana za *Christiernu IV*; a 1636 roku przez *Longemontana* ucznia *Tichona Brahe*, założone w niej obserwatorium: zatyłm zostają laty pierwiej od paryżkiego i greenwichskiego. Wysokość wieży jest 120 stop. (c. d. n.).

PORTUGALIJA.

Lisbona dnia 6 stycznia.

(Journal de St. Petersbourg).

Mowa, miana przez Infantkę Rejentkę na otwarciu jeneralnych kortezów, d. 26 b. m. jest w brzmieniu następującem:

„Dostoyni Parowie Królestwa, Deputowani Narodu Portugalskiego, po raz trzeci zgromadzacie się, dla kontynuowania prac pożytecznych, które Ustawa Monarchii Portugalskiej wam poruczyła: gorliwość wasza zawsze jest taż sama. Codziennie, nowe światło, owoc spokoyności i doświadczenia, zaręcza skutek chwalebny waszym usiłowaniom o dobro kraju.

„Wiadomo wam, że wiele jeszcze pozostaje uczynić, dla ugruntowania zupełnego i utrwalenia naszej budowy politycznej. Nie wątpię, że dołożycie roztropnej pilności, w ukończeniu tego wielkiego dzieła. Krótki wam czas zostawiono, ale mądrość i gorliwość mogą wiele uczynić, a wyście dostatecznie dowiedli, że posiadacie jedną i drugą.

„Król, mój Najjaśniejszy Brat, który, powodowany chęcią zapewnienia nam szczęścia, dał nam w Ustawie Konstytucyjnej niezapręczony dowód wysokiej mądrości i wspaniałomyślności, spodziewa się, że dokonacie przedsięwzięcia, które uważa za naysiękniejsze prawo do chwały, a świat czuje dzisiaj, ile na tę ufność zastugujecie.

„Nayukochańszy mój Brat, Infant *Don Miguel*, nadana ma sobie prawami i rozkazami Królewskimi, Rejencyą tego Królestwa, a dla objęcia jej, opuścił Wiedeń d. 6 zeszłego miesiąca i przybył d. 9 do Monachium, do Strażburga d. 16, oczekiwany zaś jest w Paryżu d. 18. Teraz bez wątpienia znajduje się w Anglii. Oświadczył on zamiary, zgodne z zamiarami Króla, Naszego Najjaśniejszego Brata, a wypadek ten, zgadzając się z widokami politycznymi wielkich narodów, łącznie ze środkami od rządu przedsiębranymi, rozbroił stronnictwa i uciszył zamieszki krajowe, to konieczne następstwo nadzwyczajnych okoliczności. Rząd narodu ościennego, znając doskonale związki, łączące wzajemne interesa Półwyspu, szczerze się sprzeciwia usiłowaniam, których nie przestały czynić umysły niespokoyne i dumne.

„Stan naszych finansów, nie osłabia publicznego kredytu Państwa; z tém wszystkiem nieprzewidziany wypadek dotknął interessa narodu, a zwłaszcza mieszkańców tej stolicy; lecz rząd spodziewa się, że dana od siebie pomocą, i przez środki, które były i będą przedsiębrane, kredyt bankowy wkrótce przywrócony zostanie.

„Cieszymy się zupełnym pokojem z narodami zagranicznymi, pokojem, ugruntowanym na przymierzach i interessach ogólnych; rząd nie zaniedba niczego, do zapewnienia trwałości tego dobrego porozumienia z naszymi sprzymierzeńcami, jako też spokoyności całego narodu.

„Postępuycież więc daley w chwalebny zawódzie, któryście rozpoczęli: Portugalia widzi w was narzędzia, których Wielki Król używa, ku uczynieniu jej szczęśliwą i kwitnącą. Król z pocięchą pogląda na starania, jakimi odpowiadacie mądrym jego myślom. Bądźcie przekonani, że

coraz bardziej a bardziej będzie się utwierdzał w opinii, jaką ma o waszej gorliwości i roztropności, i że cały naród, będzie zawsze w was widział prawdziwych przyjaciół oyczyzny. Wiem, że nie pragniecie innej nagrody, za nieprzyjemności, jakim się poddajecie, i usiłowania czynione dla jej usłużenia. Poznając to, i nie waham się oświadczyć; lecz to pewna, że dla umysłów tak szlachetnych, dla prawych Portugalczyków, największą nagrodą jest zupełne potwierdzenie Monarchy, i wdzięczna pochwała ich spółobywateli."

Izba deputowanych. Na posiedzeniu d. 5, prezydent zabiera głos, oświadczać, że stosownie do art. 155 ustawy, izba przedewszystkiem ma rozstrząsnąć, czy konstytucya Królestwa święcie była zachowana; proponuje wyznaczenie komitetu, mającego jedynie zbierać w tym celu, nie tylko propozycye deputowanych, lecz nadto i wszystkie skargi, jako też przełożenia, któreby mogły być wnoszone zewnątrz, w ciągu posiedzenia. Prezydent mniema także, iż formowanie komitetów finansowych i petycyjnych, zabraloby zbyt wiele czasu, gdyby się odbywało przez sekcye jeneralne, i że wypadałoby poruczyć to izbie. Propozycya ta żwawo była zbijana przez wielu członków, uważających ją za naruszenie regulamentu. Pomimo słuszności ich reklamacy, izba łączy się z rady prezydenta: postanawia także, aby utworzono kommissyą, dla rozpatrzenia, azali konstytucya nie była pogwałcona.

Izba Parów. Na posiedzeniu izby parów d. 4, biskup *Calle Verde*, mianowany członkiem komitetu naruszeń, zasługujących niekiedy na karę śmierci, oświadczył, że duchowni w ogólności, a nadewszystko ci, którzy spełniają obowiązki biskupie, nie powinni należeć do dawania wyroków śmierci: gdyż obowiązkiem ich jest modlić się, jak w pierwszych wiekach kościoła; nie chce on rąk swych krwią plamić, i przytoczył z tej okoliczności, że biskupi zawsze otrzymywali pozwolenie usuwania się z izby na ten czas, kiedy miała wyrokować o deputowanym; a przeto domaga się, aby nie należał do komitetu naruszeń. Po lekkim sporze, prezydent wniósł do głosowania, czy biskup ma być uwolnionym od należenia do komitetu naruszeń, a kwestya z zaprzeczeniem została rozwiązana.

Ministryum spraw zagranicznych. Rząd Króla Jmci Hiszpańskiego, rozkazał ogłosić publicznie, po zasobach emigrantów portugalskich, o wyjeździe J. K. W. Infanta *Don Miguel*, i uczuciach, któremi J. K. W. jest przenikniony. Razem też obwieszczono, iż jesliby który z emigrantów, wykroczył w czem przeciwko temu rządowi, tedy natychmiast będzie wygnany z Hiszpanii z największą surowością.

— Dnia 9 —

(z Gazety Warszawskiej).

Izba Deputowanych na posiedzeniach swoich od dnia 5 b. m. zatrudnia się prawem powściągnięcia zdrożności druku. Dnia 7 b. m. Pan *Guerreiro* podał także projekt do prawa, względem odmiany postępowania w sprawach kryminalnych. Dnia 8 b. m. wyznaczono Kommissyą do rozpoznania odpowiedzi na mowę z Tronu. Z projektu względem druku przyjęto już 26 artykułów.

FRANCYA.

Paryż dnia 22 stycznia.

(z Gazety St. Petersburgskiej.)

Gazety francuzkie umieszczają wiadomości biograficzne o członkach nowego ministryum francuzkiego:

Hrabia *Portalis* jest synem znanego pod Napoleonem ministra wyznań religijnych. Urodził się roku 1778, a 1797 z przyczyny rewolucyi, zdarzonej 18 fructidor, z oycem swoim udał się do Niemiec. Bawili przez czas niejaki u Hrabiego *Reventlow* w Holsztyńskim, w kilka lat później młody Hrabia *Portalis* ożenił się z siostrzenicą jego Hrabianką *de Holk*. Oyciec w końcu roku 17... powrócił do Francyi. Syn poświęcił się za-

wodowi dyplomatycznemu: był najpierw sekretarzem legacyi w Dreźnie, a później towarzyszył jenerałowi *Andréossy*, w stopniu pierwszego sekretarza poselstwa, do Londynu. Po powtórnym rozpoczęciu kroków nieprzyjacielskich, posłany został do poselstwa w Berlinie; a w jesieni roku następnego 1804 udał się, jako poseł do dworna arcykanclerza *Rzeszy*, do *Ratysbony*. W r. 1805 za powrotem, mianowany został jeneralnym sekretarzem ministryum wyznań, i szybko umiał pozyskać względy Napoleona; na początku roku 1811 utracił je za to, że nie uwiadomił go d. breve papieżkiem, tyczącem się kardynała *Maury*, które od przyjaciela młodości, jako tajemnicę, miał sobie powierzone: Napoleon ze służby go oddalił i z *Paryża* wyprawił, lecz w jesieni roku 1813 ułaskawiony i mianowany prezesem sądu appellacyjnego w *Angers*. Po przywróceniu władzy Królewskiej, w imieniu trybunału, któremu przewodniczył, złożył Królowi *Ludwikowi XVIII* powinszowanie. Król mianował go radcą stanu. W czasie rządu studniowego za powrotem Napoleona z *Elby*, nie tylko został na swym urzędzie, lecz nawet przystąpił do stowarzyszenia w *Angers*, i był wybrany reprezentantem na pole majowe. Pomimo to po powrocie Króla mianowany został zwyczajnym radcą stanu i często występował w tym charakterze w izbie deputowanych. Pracowitość jego i nagrody otrzymane, powszechnie są wiadome; namieniać więc o nich nie widzimy potrzeby.

Hrabia *de Feronnays* w roku 1814 powrócił z *Xięciem Berry* do Francyi, i przez kilka lat następnych znajdował się w stopniu pierwszego Szambelana tego Xięcia. W czerwcu roku 1814 mianowany został jenerałem majorem; a po upływie stu dni wyniesiony na godność Para Francyi. W czasach ostatnich był przez lat kilka posem w *St. Petersburgu*.

Wice-hrabia *de Caux* należy do rodziny od kilku pokoleń odznaczającej się w służbie wojskowej. Urodzony w roku 1775, zaciągnął się w czasie wybuchnienia wojny rewolucyjnej w stopniu podporucznika do wojska. Później służył pod jenerałem *Moreau* w wojsku reńskim; w roku 1806 był szefem sztabu wojska rezerwowego; a w roku 1807 został przeniesiony do ministryum wojskowego.

Wice-hrabia *de Martignac* był w roku 1825 nadzwyczajnym kommissarzem przy wojsku w Hiszpanii.

Hrabia *Roy*, urodzony w roku 1764, był do czasów ostatnich adwokatem. W czasie rewolucyi nie opuszczał swego zawodu i nie przyjmował publicznych urzędów, ograniczał się na pomnożeniu majątku przez zakładanie fabryk i handel tak, iż dziś należy do najmajętniejszych obywateli we Francyi. Z Napoleonem był niedobrze; z przyczyny, że Napoleon odebrał mu lasy nawarskie; po powrocie *Bonapartego* z *Elby*, *Roy* pierwszy raz wystąpił w zawodzie politycznym, zostawszy od departamentu *Sekwany* obrany członkiem izby deputowanych stu dni, w której się okazał przeciwnym *Bonapartemu*. Po powrocie Króla, mianowany został prezesem kolegium wyborczego i deputowanym. W izbie Królewskiej z roku 1815 trzymał się opozycyi pod *PP. Richelieu* i *Decazes* był stronnikiem ministerstwa.

Baron *de St. Cricq* urodził się w *Lascar* (dep. Niższych *Pireneów*) roku 1775: za rządów Napoleona był naczelnikiem sekcyi w administracyi celney; w roku 1815 został nadzwyczajnym radcą stanu, a wkrótce potem jeneralnym dyrektorem ceł.

— Dnia 21 stycznia —

(Journal de St. Petersburg.)

D. 16, rozesłane deputowanym, którzy się znajdują w *Paryżu*, listy zamknięte, wzywające na posiedzenie d. 5 lutego.

— Słychać, że wicehrabia *Simeon*, ma w swoich attribucyach księgarnię i drukarnię.

— Sąd policyi poprawczy, zaczął d. 16 zajmować się oskarżeniami o zniewagi, których się

dopuszczono przeciwko agentom siły publicznej, podczas wieczorów d. 19, 20 i 21 listopada. Czeładnik mularski, który był sam tylko stawiony, oskarżony o gwizdanie, hukanie i nasygnowanie się z żandarmem, poymany w chwili, kiedy brał błoto, skazany został na 25 fr. kary pieniężnej.

— Minister spraw wewnętrznych uznawszy, że dozorowanie na komorze Paryżkiej ksiąg, wywożonych za granicę wielką jest przeszkodą handlowi księgarskiemu, a nieczyni pożytku publicznemu handlowi, postanowił znieść je na przyszłość.

— Przez postanowienie strażnika pieczęci pod d. 16 b. m. utworzoną została kommissya z dziewięciu członków, 1) dla rozpatrzenia, podług jakich prawideł, w jakich kształtach i w jakich granicach prawo apelowania w sprawach, których rozeznanie należy do administracyi, bądź na mocy praw ogólnych, które określiły przywileje władzy administracyjnej, bądź na mocy praw szczególnych, może powinno być zachowane, wedle brzmienia praw exystujących; 2) dla wniesienia i ułożenia, rozporządzeń regulamentowych, któreby się wydawały potrzebnymi lub pożytecznymi w utrzymaniu mocy rzeczy sądownej i kompetencyi trybunałów bez naruszenia niepodległości i czynności administracyi.

— P. de *Champagny*, adjutant J. K. W. *Delfina* i dyrektor osób ministerium wojny, wezwał do siebie urzędników, zostających w tej wiedzy i przepisał im postępowanie, które mają zachowywać w służbie, oświadczając, że pod względem konstytucyjnym i reprezentacyjnym, prawa są jedne dla wszystkich, i powinny być jedną regułą w ich pracach; że ich raporty, powinny być układane z największą bezstronnością i samą tylko zawierając prawdę, żadnych względów, żadnych rekomendacyi, powtarzał im, taka wola Monarchy. Polecił im nareszcie, jak największą dyskretyą dopóki praca, stawszy się publicznie wiadomą, nie zostanie przedmiotem cenzury dzienników i publiczności, których z resztą nie będziemy się obawiali prześladowań, przydał, bo każdy z nas dopełni swej powinności. Zalecił największą gorliwość w pracy, aby raporty wprzód mu były podawane do roztrząsania, gdyż nie chce podpisywać lekkomyślnie, ani też z zaufania.

— Wiadomości otrzymane z Niższej-Langwedocji, donoszą że dotychczas zima zadziwiła łagodnością temperatury. W miejscach zabezpieczonych od wiatrów drzewa wiosenne kwitną; co każe się lękać o zbiory niektórych owoców, jeżeli mrozy później nastąpią.

— Jeden z dzienników departamentowych donosi, że krążą w handlu szale, tkane z części włóknistych łodyg kartoflowych.

— P. *Lacretelle* zajmuje się teraz historią restauracyi, we trzech tomach, kończącą się na oddaleniu się P. *Villele* z ministerium. Ohraz historyczny Grecyi, który był zapowiedział, będzie się znajdował w tem nowem dziele.

Dnia 22 stycznia.

(Z Gazety Warszawskiej.)

Wczora o godzinie 11stej zrana Król Jmć w towarzystwie Ministrów i Dygnitarzy znajdował się w kaplicy zamkowej, na uroczystym żałobnym nabożeństwie za duszę *Ludwika XVI* i Królowey *Maryi Antoniny*.

Na przełożenie Ministra sprawiedliwości, Monarcha mianował Kommissyą, złożoną z 9 członków do rozpoznania stanu szkół duchownych.

— *Dnia 25* —

Król Jmć w rocznicę zgonu *Ludwika XVI* kazał rozdać 18,000 franków ubogim we 12stu cyrkulach tutejszey stolicy.

A U S T R Y A.

Wiedeń dnia 23 stycznia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Margrabia *Barbacena*, Jenerał Porucznik Brezylijski, przybył dnia 21 b. m. z *Londynu* do

tutejszey stolicy. Zaślubienie Cesarza Brezylijskiego z Królowną Sardynską, o czem niektóre gazety wzmiankowały, podlega jeszcze wątpliwości.

A N G L I A.

Londyn dnia 11 stycznia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Rozesła się w tutejszey stolicy pogłoska, iż Lord *Strangford* wysłany będzie w ważnym zleceniu do *Stambułu*.

Odebrany tu list z *Neapolu* pod d. 1 b. m. donosi, iż Pan *Stratford-Canning* przybył do *Malty*.

— *Dnia 21* —

Gazety tutejsze donoszą o nowym składzie naszego Ministerium, który lubo jeszcze nie jest urzędowo ogłoszonym, powszechnie atoli uważanym jest za niewątpliwą. Pierwszym kommissarzem skarbowym (pierwszym Ministrem) ma być *Xiążę Wellington*, który, jak słyhać, zatrzyma oraz dowództwo wojska; Hrabia *Bathurst* ma być prezesem tajney rady; Lord *Ellenborough* kanclerzem; Hrabia *Dudley*, Sekretarzem Stanu wydziału spraw zagranicznych; Pan *Peel* Sekretarzem stanu wydziału spraw wewnętrznych; Pan *Huskisson* Sekretarzem Stanu wydziału osad; Pan *Goulburn* kanclerzem izby skarbowey; Lord *Lyndhurst* Lordem kanclerzem; Lord *Melville* prezesem Wschodnio-Indyjskiego bióra kontroli; Pan *Herries* Dyrektorem mennicy; Pan *Grant* prezesem bióra handlowego; Lord *Aberdeen* kanclerzem Xięztwa Lankasterskiego; Lord *Palmerston* sekretarzem stanu wydziału wojny. Oddaliliby się więc: Lord *Goderich*, pierwszy Minister; Margrabia *Lansdown*, minister spraw wewnętrznych; Hrabia *Carlisle*, kanclerz; Pan *Wynn*, prezes bióra Wschodnio-Indyjskiego; Pan *Tierney*, dyrektor mennicy, i Lord *Bexley*, kanclerz Xięztwa Lankasterskiego.

— *Dnia 23* —

Xiążę Wellington, dał wczora pierwszy obiad dla terazniejszych członków gabinetu.

Postowie Pruski, Niderlandzki i Francuzki, mieli wczora czynność w wydziale spraw zagranicznych.

H I S Z P A N I J A.

Madryt dnia 12 stycznia.

(Z Gazety Warszawskiej.)

Rząd nasz odebrał przez nadzwyczajnego gońca wiadomość o wylądowaniu Algierczyków na brzeg *Marbella*, nie daleko *Gibraltaru*. Wypada atoli namienić, iż od niejakiego czasu korsarze Kolumbijscy przebiegają się często w ubiór Afrykanów dla uludzenia.

Dey Tunetański grozi wypowiedzeniem wojny Hiszpanii, jeśli mu wkrótce nie pośle 30,000 piastrow wynagrodzenia za okręt Tunetański, zabrany niedawno blisko *Ferrolu*, co sprawiło wielkie wrazenie w gabinecie naszym i Minister spraw zagranicznych, przyzwawszy bawiącego tu Konsula Hiszpańskiego przy Deju Tunetańskim, kazał mu natychmiast udać się do miejsca urzędowania.

Ministrowie nasi odprawili kilka narad, względem wysłania 8000 wojska do *Hawanny*. Obmyślili wszystko, oprócz pieniędzy.

Barcellona dnia 11 stycznia.

(z teyże gazety.)

Miasto tutejsze dało d. 6 b. m. dla Królestwa Ichmość ucztę, zwaną po Hiszpańsku *Magi-ganga*, to jest: maskaradę, na której ludzie przebrani za zwierzęta, jakoto lwy, tygrysy, psy, i t. d. odbywają walki i t. p. Zabawa ta jest szczególnie zwyczajną w Katalonii. Kosztowała teraz przeszło 6,000 piastrow.

Posłano posiłki jenerałowi *Monet*, który w górach ściga bandy powstańców. Dnia 9 b. m. przyprowadzono tu 203 powstańców zebranych w *Lerida*, i w więzieniu osadzono. Margrabia *de la Torre*, kassyer powstańców, został posłany na wygnanie z Katalonii.

(*)

TURCYA.

Stambuł dnia 27 grudnia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Po wyjeździe Posłów Mocarstw sprzymierzonych, stan tutejszey stolicy wzbudza coraz większą obawę, gdy charakter Sułtana nie bardzo przyjmuje rad tchnących pokojem. Znaczna część Ministerjum Tureckiego pragnie przez zwłokę wstrzymać wielką katastrofę, i dla tego, jak słychać, podano propozycye Posłowi Sardyńskiemu, aby je przesłał do wiadomości trzech Dworów, co jednak może bydź zapóźno.

Od granic tureckich 8 stycznia.

Wychodząca w Rzymie Gazeta *Notizie del Giorno* donosi z Korfu pod d. 31 grudnia, iż tam odebrano wiadomość z Lewantu, że warownia na wyspie *Scio* poddała się Grekom przez kapitulacyą, lecz dzień tego wypadku nie jest wymieniony. Jenerał Grecki *Karatasso*, przedsięwziąwszy wyprawę do Tessalii, zajął miasto i twierdzę *Trichieri*, a potem udał się ku *Volo*. Jenerał *Church* rozpoczął zamknięcie *Missolungi* od lądu; eskadra złożona z 6 statków, i zostająca pod rozkazami wspomnianego Jenerała, wypłynęła już ku *Vassilladi* i *Missolundze*, dla pomagania działaniom jego. Grecy mają mieć 60,000 ludzi pod bronią, jako to: 7000 na wyspie *Scio*, częścią tamecznych mieszkańców, częścią posłanego tam wojska; 8000 na wyspie *Kandyi*, podobnież częścią tamecznych mieszkańców, częścią posłanego tam wojska; 15,000 w Peloponezie, w *Vostizza* i różnych miejscach dla uważania *Ibrahima* Baszy, znajdującego się w *Modonie*; 10,500 w zachodniej Grecyi, *Tessalli* i *Dragomesure*, 12,000, we wschodniej Grecyi i w Akarnanii, nareszcie 7500 na wyspach *Samos*, *Idryi* i *Spezzyi*. Liczba ta jednak zdaje się przesadzoną. Mają oraz Grecy 60 okrętów wojennych czynnych, to jest, 7 przy *Scio*, 5 przy *Kandyi*, 11 w *Volo* i *Trichieri*, 5 przed *Nawarynem*, 7 w *Dragomestre*, nakoniec 15 okrętów krąży po morzu, udając się tam, gdzie potrzeba, lub przewożąc wojsko.

— Dnia 9 —

Donoszą ze *Stambułu*, iż Porta zajmuje się ciągle uzbrajaniem. W meczetach przeczytano firman, powołujący wszystkich mężczyzn od lat 19 do 50 do broni i nakazujący przyłączyć się do pospolitego ruszenia. Z prowincyi przychodzą co dzień do *Stambułu* nowe oddziały wojska, i po większey części bywają posyłane nad *Dunaj*, gdzie ma bydź 80,000 wojska. Wielki Wezyr wyjedzie wkrótce do *Adryanopola*, gdzie uczyniono wszelkie przysposobienia na przyjęcie Wielkiego Sułtana. Korpus artylleryzystów i bombardyerów, wynoszący blisko 8000 ludzi przybył z *Rumelli* do *Stambułu*, i uda się do *Dardanellów*, dokąd takżo *Tahir* Basza popytnął z 2 okrętami liniowymi i 4 fregatami. Zalecono Podskarbiemu, aby starał się regularnie wypłacać żołd wojsku.

List z *Alexandryi* pod d. 6 grudnia wyraża: „Od czasu wypadku Nawaryńskiego port tutejszey jest pusty: odtąd bowiem 3 tylko okręty europejskie zawinęły, a z okrętów zagranicznych jedna tylko fregata Francuzka *Vestale* stoi w porcie na kotwicy. Z obawy wojny handel zupełnie ustał. Przybycie ze *Stambułu* Tatara, który jak powszechnie słychać, przywiózł ważne listy do Baszy, jest powodem różnych wieści. Między innemi mówią, iż Porta wezwała Baszę, aby pod jej rozporządzenie dał 100,000 wojska, którem sam ma dowodzić: Mówią oraz, iż Basza Egiptu ma bydź mianowany Baszą Sýryi: Basza chce objechać swój kraj; uda się najpierw do *Kairu* dla obeyrzenia tamecznego wojska.”

— Dnia 12 —

Twierdzą za rzecz pewną, iż Posłowie An-

gielski i Francuzki, posłali z *Furla* Admiralom swych Mocarstw rozkazy, aby przystąpili do blokowania portów tureckich.

Słychać, iż Wielki Sułtan wydał odezwę do Kurdów (narodu koczownego w Turcyi Azyatycznej) i żąda od nich, aby dostarczyli 100,000 jazdy.

ROZMAITE WIADOMOŚCI.

(z Gazety Sankt-Petersburskiej.)

Z rozmów z oficerami fregaty *Genua*, którą teraz naprawiają w *Anglii*, okazuje się, że siła okrętów tureckich i egipskich w bitwie Nawaryńskiej daleko była znaczniejszą, aniżeli mniemały eskadry sprzymierzone, i w ogólnosci zapewniają, iż, jeśliby admirał *Rossyyski*, Hrabia *Heyden*, podobnie, jak *Blücher* pod *Waterloo*, na czas potrzebny nie przybył, dla zajęcia baterii tureckich, okręty nasze znalazłyby się w największem niebezpieczeństwie i mogłyby zostać zniszczonemi. Gdy zaś admirał *Rossyyski* do twierdzy strzelać zaczął, Turcy natychmiast się strzymali i ogień ich zrobił się słabszym na całej linii tureckiej. Dym gęsty, który wychodził z baterii twierdzowych, bardzo jawnie okazał, jaką siłę mieli Muzułmani i objaśnił, dla jakiey przyczyny admirał angielski szybkim krokiem chodził wyl i naprzód po okręcie i bez ustanku na chronometr patrzył, ażeby wyrachować, ile czasu potrzeba nieprzyjacielowi dla pobicia naszych okrętów. Zaledwo zdołał on wykrzyknąć: *Chwataż Bogu!* gdy gromy z eskadry Hrabiiego *Heydena* największą zrzadziły dywersyą; następnego dnia zrana powierzchowność okrętu *Genua* okropny stawiła widok: Na dziesięć stóp dowierzchu pokładu okryta była pokaleczonemi ciałami zabitych. W czasie bitwy trafiła w ten okręt kula kamienna, 102 funty ważąca, i taki przełom zrobiła, że cieśle niezmierny mieli kłopot. Na miejscu położyła ta kula czterech ludzi, a potem rozleciała się na kawałki. Zdaje się, że była rzucena z jednego z liniowych okrętów nieprzyjacielskich, z których każdy miał po dwie takie harmaty, które się używają w największey tylko potrzebie. Tłumacz i szturmian P. *Mitzel*, został zabity: jechał mimo okrętu admirała egipskiego, *Turkoy*, który nazwał go wtedy „krwieżadnym Grekiem.” Gdyby się to nie zdarzyło, pewnieby *Moharem-Bey* nie rozpoczął bitwy, ale w tém przewidział; czego się jąć należy, i rozpoczął działanie nieprzyjacielskie.”

— W teyże gazecie czytamy: „z Drezna d. 11 stycznia n. s. „Xiążę *Ipsylanti* pisze z *Wiednia*, że N. Cesarz Jegomość Austryacki pozwolił mu, dla poratowania zruynowanego zdrowia, pozostać w *Wiedniu*. Adjutant jego, kapitan *Orfano*, który przez 6 lat przy nim zostawał, mieszka teraz w *Dreznie*.”

— Z *Lipska* donoszą pod 14 stycznia: „Wczoraj o pół do 6tey wieczorem dała się postrzedz błyskawica z chmury, która się ukazała w północney stronie miasta; grzmotu nie było: ale deszcz padał jak pierwicy. O 6tey dała się widzieć błyskawica powtórnie, takżo bez grzmotu. Termometr skazywał 6 stopni wyżej punktu marznięcia, a od godziny 11tey zaczął się u nas czas ciepły i dżdżysty. Rzeki wszystkie wystąpiły i nizkie zalały miejsce.”

— We Francyi z szczęściu milionow dzieci, ledwie czwarta część uczy się czegokolwiek. Ze 40,000 wsi, 25,000 żadney nie mają szkoły dla dziewcząt, a 15,000 i dla chłopców. We Francyi liczą teraz do 15 milionow mieszkańców, niemiejających czytać.

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora. Andrzej Bucharcki Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w Drukarni Redakcyi.

Wilno dnia 1 Lutego v. s. 1828 roku.

z Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego Całą Rossyą etc. etc. etc.

Pozew przed Sąd Ziems. Pttu Wileńs. teraz sądzący się i potym sądzić się mający, w skutek Dekretow tegoż Sądu Ziemskiego z Instancyi Urodz. Alexandra Święcickiego Sukcessora zesłych Franciszka i Franciszki Święcickich b. Radnych M. Wilna, ich Debitorom, a mianowicie, Urodzm, Sławetnym i Starozakon. jakoto: Urodzm Maciejowi Statkowskiemu za Rachunkiem 1810 o rubli sr. 28 kop. 95. Józeffowi Giecowiczowi za Rachunkiem 1810 febr. 14 o rub. sr. 9. Szymonowi Kryszkiewiczowi b. Radnemu M. Wilna za Rachunkiem 1807 o rubli sr. 66 kop. 70. Petronelli Fastowiczowey za dwoma kartami o rub. sr. 17 kop. 70. a P. Bielińskiemu Porucznikowi o złożenie tych Kart za Rewersem 1820 maja 13 d. wziętych. Józeffowi Święcickiemu za obligiem 1805 januaryi 25 o f. 5000, temuż Józeffowi Święcickiemu o rubli sr. 300, Szymule Ickowiczowi za niego zapłaconych ze skutkow assekuracyi 1805 8bra 1 d. wydaney; osobno temuż Józeffowi Święcickiemu za obligiem 1809 januaryi 11 d. o rubli sr. 100 udzielnie za obligiem tegoż roku aprila 7 d. o rub. sr. 150, nadto za obligiem w tymże roku aprila 25 d. wydanym o rub. sr. 395, takż za obligiem w tym samym roku maja 1 dnia nastalym o rubli sr. 100, i następnie za obligami maja 19, junii 9, także w roku 1809. Z wydanemi o rub. sr. 95, udzielnie za assekuracyą 1809 junii 11 d., Urodz. Plewace Kapitanowi b. woysk Pols. wydaną i przez zesłego Franciszka Święcickiego opłaconą, o rub. sr. 77, powodem opłaconego długu za Józeffa Święcickiego, Urodz. Tekli Zelachowskiej w R. 1809 7bra 28 d. o rub. sr. 8 kop. 64. takż za kartę Leybie Ickowiczowi Lurye wydaną i w roku 1809 7bra 28 opłaconą o rubli sr. 39, za Dokumentem wlewkowym w R. 1809 xbra 20 d. od Mikołaja Mickaniewskiego danym o rub. sr. 48 kop. 75, za obligiem 1809 aprila 13 d. od Kollegialnych Assessorow Markowskich przelany o rubli sr. 220, za obligiem 1809 maja 24 d. Bankowi Prezydenta Houwalta wydanym i po opłaceniu Franciszkowi Święcickiemu oycu przelany o rub. sr. 105, za obligiem 1809 juij 4 d. Damazemu Dzieżożyńskiemu wydanym, a przez zesłego oycę Święcickiego sptaconym o rub. sr. 135, za obligiem 1807 8bra 17 d. Porucznikowi Doboszyńskiemu wydanym a przez zesłego oycę Święcickiego sptaconym o rubli sr. 204, za obligiem 1809 juij 10 dnia o rubli sr. 210, za Rachunkiem pod rokiem 1804 maja 20 i juij 1 dnia o rubli sr. 267 kop. 60 za Rachunkiem 1804, 8bra 10 dnia o rubli sr. 60 kop. 30, za Dekretem Ziems. Oszmiań. przez Notkę Eliaszewicza Mac w roku 1809 8bra 25 dnia otrzymanym jako po opłaceniu temuż Notce przez zesłego oycę Święcickiego o rubli sr. 181 kop. 56, za rachunkiem z rzeczy nymowaney kwatery w roku 1808 i 1809 o rubli sr. 225, za rachunkiem od roku 1808 7bra 29 dnia, do roku 1810 tegoż msca i dnia o rubli sr. 100, Alojzemu Tryiakowi za kartą 1787 augusta 10 dnia o rub. sr. 83, kop. 40, Wincentemu Kotkowskiemu za kartą 1792 januar. 24 o rubli sr. 30 kop. 90, Wincentemu i Ludowice Pawłowskiemu małżonkom za wexlem 1802 apr. 25 dnia o rub. sr. 228 kop. 50, Kapitanowi Piórze za Pismem 1806 juij 31 dnia o rub. sr. 3, Mikołajowi i Józefie Gontarowskim Debitorom, a Danielowi Łuszczyńskiemu Poruczn. za obligiem 1807 apr. 25 o rubli sr. 36, Janowi Wouczakowi włościaninowi Wic-Marsz. Wańkowicza za kartą 1807 7bra 21 dnia o rub. sr. 100, Ignacemu Wonszewiczowi za kartą 1808 8bra 11 dnia, w Restancyi o rubli sr. 6 kop. 60, udzielnie za kartą 1809 junii 4 dnia w Restancyi o rubli sr. 28, Godomskiej Rozalii Obywatelce Przedmieścia Zarzecz za obligiem 1809 oktobra 24 dnia w Restancyi o rubli srebrnych 19, Janowi Jagiellowiczowi za obligiem 1810 juij 31 dnia o rubli srebrnych 68 kopiejek 25, Białtomiejowi Stalczyńskiemu za kartą 1810 7bra 18 o rubli sr. 3, Stolarzowi Skwarkowskiemu za Regestrem od roku 1806 juij 11 dnia do roku 1808 msca marca, w restancyi o rubli sr. 120 kop. 55, Stefanowi i sukcesorom samey Wassilewskim Regentom za rachunkiem od roku 1804 januaryi 8 dnia, do roku 1812 apr. 12 o rubli sr. 624 kop. 37, udzielnie za rachunkiem od roku 1810 8bra 3, do roku 1815 maja 1 dnia o rub. sr. 187 kop. 69, Franciszkowi Korkozowi za rachunkiem 1812 apr. 14 w restancyi o rub. sr. 26 kop. 53½, Stanisławowi Mieszce Pisarzowi Zaykowskiego za rewersem 1812 maja 19 dnia, o rubli sr. 60, Szymonowi Giecowi b. Woytowi M. Wilna lub jego sukcesorom za Rachunkiem 1814 junii 13 w roku 1815 8bra 28 dnia ukończonym, o rubli sr. 50 kop. 20, Kazimierzowi Juchnowiczowi Ekonomowi M. Wilna za Rewersem 1814 8bra 19 o rubli srebr. 9, Janowi Bukszy Prezydującemu w Radzie M. Wilna, i dalszym Radnym, za Rachunkiem od roku 1814 juij 21 dnia do roku tegoż xbra 28 za nabrany materyał do różnych fabryk o rubli sr. 737 Kop. 69, udzielnie za rachunkiem 1815 za dostarczony materyał do ogrodu Sapieżyńskiego, o rubli sr. 184, Stolarzowi Skwarkowskiemu za przelewem Józefa Święcickiego o rubli sr. 39, Ekonomowi Sieczkowskiemu w Majatku Pryciunach Sędziego Kolińskiego zamieszkałemu za trzema Listami 1810 juij 4 dnia, i 28 datowan. o rubli sr. 43, kop. 67, Fryderykowi Lortzowi Stolarzowi za obligiem 1809 augusta 24 dnia w Restancyi o rubli sr. 10, Janowi Bukszy Prezydującemu w Radzie M. Wilna i dalszym Radnym, za Rachunkiem od roku 1812 januaryi 3 do roku tegoż junii 9 za nabrany materyał o rubli sr. 133 kop. 59, Graffowi Mohłowi b. Deputt. z Pttu Brasław. za Regestrem od roku 1807 maja 14 do roku tegoż 8bra 16 podpisanym o rubli sr. 519 kop. 58, Barbarze Sabowskiej za kartą 1810 7bra 16 o rubli sr. 6. Janowi Szostowskiemu Kassyerowi Uniwersytetu Wileń. powodem uczynionego rozpisu przez zesłego Franciszka Święcickiego w xiędze pod Dattą 1810 xbra 31 dnia z przyiętych jakhy pie-

niędzy za brane drzewo do ogrodu Botanicznego i do dalszych fabryk, a których gdy nieprzy-
iał, o sądenie rubli sr. 232, Faybiszowi, i Małce Mowszowiczom małżonkom: za oblięiem
1811 8bra 4 dnia o rubli sr. 20, Chaimowi Iekowiczowi za kartą 1809 7bra 17 o rubli sr.
40, Judelowi Hirszowiczowi za regeštremanem arędy z roku 1809 apr. 23 i 7bra 29
o rubli srebrnych 16, Chaimowi Ayzikowiczowi za remanent arędy z roku 1810 7bra 29 o ru-
bli srebrnych 51, Kopelowi Leybowiczowi za remanent arędy z roku 1811 7bra 29 dnia, o
rubel jeden srebrem, Nachmanowi Eliaszewiczowi za remanent arędy z roku 1811 apr. 20, o
rubli sr. 6 kop. 50, Abrahamowi Leybowiczowi za remanent arędy z roku 1814 apr. 30, o
rubli sr. 8, za registrem od roku 1808 msca marca, należy za dostarczony materyał drewniany,
według Kontraktu zawartego między Klimaszewskim i Grzymało z Kommissy Szpitalney
Wileńskiej rubli sr. 346 k. 60 i o sądenie tych pieniędzy nateyże Kommissy; wszystkim O-
bywatelom Antokolskim za świadectwem Muncypalności M. Wilna 1812 9bra 21 dnia wyda-
nym o Rubli sr. 21 k. 50, za wzięty kocioł do Szpitala Wojennego Francuzkiego, Franci-
szkowi Michałowskiemu paręcznikowi, Leybie Jankielowiczowi Rzeznikowi Antokolskiemu De-
bitorowi za kartą 1781 marca 17 dnia i za Dekretem ultymar. Ziem. Wileń. 1810 julii 4
o czer. zł. 60, Hirszy Iekowiczowi kupcowi i Obywatel. Ant. ol. Kawentowi, a Abrahamowi No-
telowiczowi Arędarzowi Similiskiemu Obyw. i Kupcowi, Graffa Granowskiego za Kartą 1786
julii 6 dnia o czer. zł. 35, i o skutki Dekretu Ultymarnego Ziem. Wileń., Mordzie Judelowiczowi
za Kartą 1789 maja 1 dnia o zł. 83 gr. 10, Leybie Szmóyłowiczowi za Kartą 1789 xbra 19
dnia o czer. zł. 15, Hirszy Eliaszewiczowi za Cerografem 1796 apr. 6 dnia o zł. 120 i o skutki De-
kretu Ultymar. Ziem. Wileń., Berce Zelmanowiczowi za Kartą 1801 febr. 27 o czer. zł. 9, i o
skutki Dekretu Ziem. Wileń. Oczewist. 1803 februaryi 9 oraz Dokumenta ugodliwego, tegoż
roku marca 1 dnia. Mowszy i Ley Hercykowiczom o zł. 1576, i o skutki Dekretu Ultymar. Ziem.
Wileń. 1803 xbra 4 d., Szmuyłe Jekowiczowi za dekret Grodz. Wileń. 1798 8bra 8 dnia
o zł. 200 i o czer. zł. 95 zł. 18 gr. 19, Abellowi i żonie Kreyli Monasewiczom,
o czer. zł. 300, i o skutki Dekretu Ultymarnego Grodz. Wilen. 1798 8bra 8, Mow-
szy Abrahamowiczowi, o skutki kontraktow, i rewersow na dostawie się powinne drzewo
w roku 1804, powydawanych, i w Aktach Ziem. Wilen. jawionych; o zwrot branych pie-
niędzy na tychże kontraktach adnotowanych, i ogólny rozrachunek; Jakubowi Sidorowiczowi Pi-
sarzowi Magistr. Wileń. lub jego Sukcessorom za Kartą 1806 febr. 9 dnia o zł. 1350, Xiędzu
Antoniemu Kruszewskiemu Kanon. Katedry Wileń. lub jego Sukcessorom, za brane drzewo
stosownie do kontraktu i rewersow o zł. 1132 gr. 20. Elżbiecie wprzódy Millerowey, ad presens
Lessaniewiczowey matce Xaweremu i Stanisławowi synom Millerom Kapitanom W. Ross. o
summę Dekretem Ziem. Wilen. 1805 8bra 28 przysądzoną, o skutki późniejszych Dekretow
Sądu Gł. Depar. 2go Wileń., Marcinowi Cybulskiemu Kupcowi. Wileń. o Rubli sr. 60, ze
skutkow Kontraktu 1804 februaryi 18 dnia, na cegłę wziętych, Zuzannie Lachowiczowey K. b.
D. poll. za rachunkiem w xiędze pod N. 2 oznaczoney, o zł. 986 gr. 27, o skassowanie jey
wszelkich stosunków Pretensyynych, Franciszkowi Kończy i dalszym Sukcessorom Ignacego
Kończy Pisarz. Ziem. Wilen. oraz sukcesorom Jana Sławińskiego Strapczego Guber. Wileń. o
zł. 1689, ze skutkow Dekretu Ziem. Wilen. 1795 julii 22 dnia, Janowi Chodasewiczowi lub
jego Sukcessorom za Kartą 1800 junii 5 dnia o zł. 866 gr. 20, i za rachunkiem o zł. 3581 gr. 10
Xiędzu Fortunatowi Boguckiemu o czer. zł. 69 i zł. 19, ze skutkow kontraktu 1806 na drzewo
wziętych i o ewinkowanie w pretensyach Michela Szmóyłowicza Szapira z tegoż samego kontraktu
pochodzących; a Michielowi Szmóyłowiczowi Szapirovi o skassowanie jey pretensyi i o odesłanie do
funduszów Xiędza Boguckiego; Dyonizemu Mohlowi Sędz. Ziem. Inflant. do niebronienia Inekwi-
tacyi do kamienicy w mieście Wilnie pod Ewikyą będący a to w skutek Dekretow Sądu Gł. De-
par. 2go Wileń., Bonawenturze Leonowiczowi Szambel. b. D. poll. za registrem 1808 maja 22
dnia podpisanym o zł. 775, Józefowi Doroszkowi Regent. Kommissy Szpitalney lub jego Sukces-
sorom za dwoma Rejestrami w roku 1807 8bra 19 podpisanymi o zł. 8,358, i o skutki Dekretu
Sądu Ziem. Wileń. w sprawie konkursowey tegoż Doroszki zapadłego, Boruchowi Hercykowiczo-
wi Obyw. Wileń. Debitorowi; a Leybie Abrahamowiczowi Kawentowi za kartą 1808 apr. 28 dnia o
rub. sr. 625, Wolfowi i samey Berkowiczom Antokolskim o skassowanie ich Pretensyi za memorya-
łem 1800 r., Boruchowi Aronowiczowi o skassowanie jey pretensyi oświadczeniem przez Franci-
szka Święckiego w roku 1802 augusta 1 dnia w Aktach Ziem. Wileń. objętey, Mowszy Jo-
sielowiczowi, Szłomie Dawidowiczowi, Leybie Hirszowiczowi, Abrahamowi Jankielowiczowi, Hir-
szy Boruchowiczowi, Leyzerowi Boruchowiczowi, Berkowi Dawidowiczowi, Josielowi Szmoyło-
wiczowi i całemu kahałowi Antokolskiemu za kartą 1796 7bra 27 d. o zł. 270 i o skutki dekretu
ultymarnego Ziem. Wileń. 1800 febr. 14 d. zapadłego, udzielnie Faybiszowi Noechowiczowi,
Mejerowi Rafałowiczowi, Jekowi Judelowiczowi Tobiaszowi Abramowiczowi, Zelmanowi Urjaszewi-
czowi, Judelowi Dawidowiczowi, Zawelowi Peysachowiczowi, Jankielowi Leyzerowiczo-
wi Starszym kahałnym i całemu kahałowi Wilen. oraz Symsonowi Abrahamowiczowi lub jego
Sukcessorom za uczynionym kontraktem 1794 marca 3, i za świadectwem Sędziego Szadurskiego,
w teyże Dacie o zł. 1020 i o skutki Dekr. ultymar. Ziem., Wilen. 1800 febr. 14, dnia Izraelowi
Samuelowi Zawelowiczowi mieszkańcowi Antokolskiemu za inskrypcyami i różnemi rozpisami w
xiędze o czer. zł. 130, i o czer. zł. 70, o czer. zł. 25 za Cerografem 1791 febr. 5 dnia i o czer.
zł. 75 za wyprzedaż drzewa, w ostatku o czer. zł. 31 i o rub. sr. 100, Oszerowi Hirszowiczowi za
kartą 1781 maja 300 złotych. 26. S. Zwiardowskiemu Guber. Antokolskiemu za kartą 1785
marca 31 dnia o zł. 218, Sędziemu Ziem. Wilen. F. Romanowiczowi, za Rachunkiem 1785. augu-
sta 13 dnia o złotych 58 gr. 3, i za kartą 1785 julii 28 o Tal. Bitych. 23, przez Burgrabiego

Michała Eysmonta zawinione, A. Braciszewskiemu M. W. R. za kartą 1787 marca 14 dnia o
tallar. bitych 20, Agacie Dobrowolskiej za kartą 1789 marca 1 dnia o zł. 30, Felixowi Błoc-
kiemu za kartą 1790 marca 11 dnia o zł. 224 gr. 5, Jakóbowi Kołamażewskiemu za kartą 1790
apryla 15 dnia o zł. 150, Kazimierzowi Tomaszewskiemu za adnotatą na assekuracji 1792 mar-
ca 13 dnia zapisaną o czer. zł. 6, Józefowi Ralcewiczowi Komor. W. Tr. za kartą 1792 Julii
18 dnia o czer. zł. 5, niemniej za drugą kartą w tymże roku xbra 25 dnia o czer. zł. 20, Xa-
weremu i Katarzynie Markiewiczom o zł. 120, za kartą 1793 apryla 29 dnia, Krzysztofowi Ro-
dziewiczowi za kartą 1795 junii 9 dnia o zł. 48, Xiędzu Xawaremu Lackiemu altaryście
za kartą 1796 julii 11 dnia o zł. 656, Józefowi Grużewskiemu Łowczemu Dubińskiemu za kar-
tą 1798 marca 3 dnia o zł. 212 gr. 20, Szłomie Jankielowiczowi arendarzowi karczmy Kur-
kliskiej do Dubinek należącej i jego kompaniście Rubinowi Peysachowiczowi arendarzowi
karczmy Medeyskiej za adnotacjami na kontrakcie 1798 maja 27 dnia zapisanemi o czer. zł.
20, i o zł. 60. J. Symwolinowi za kartą 1798 7bra 8 dnia o zł. 20, Piotrowi i Domicelli z
Święcickich Szulcom za kartą 1799 apryla 25 o zł. 200, Jankielowi Leybowiczowi za kartą 1799
augusta 8 dnia o zł. 100, Dominikowi Małowiczowi Tranzl. M. Wilna za kartą 1801 februa-
ry 10 dnia o rubli sr. 12, Janowi Basiukiewiczowi Ekonomowi Szeszolskiemu ze skutkow u-
mowy 1799 8bra 13 dnia na dostawę drzewa zawartej o rubli sr. 15, Konstantemu Szmi-
gielskiemu Sędz. Ziem. Zawiley. o rubli sr. 6 za kartą 1800 maja 24 dnia, Rubinowi Peysacho-
wiczowi z rozrachunku kontraktowego 1801 apryla 16 o czer. zł. 24, Stanisławowi Rutkow-
skiemu za kartą 1803 apryla 19 o rubli sr. 33, Antoniemu Okreyciowi Łowczemu Inflants. za
kartą 1803 augusta 31 o czer. zł. 40, Abrahamowi Dawidowiczowi debitorowi a M. Kowalew-
skiemu Kawętowi za kartą 1804 maja 18 dnia o zł. 52 gr. 8, Hilaremu i Marcinowi Rewkow-
skim ze skutkow kontraktu 1804 maja 26 dnia o rub. sr. 120, Janowi Rewkowskemu strażni-
kowi do obrachunku z branych pieniędzy na kontrakt 1804 maja 30 i do zasądzenia summy z
onego należnej, Adamowi Miennickiemu Rott. za kartą 1804 8bra 16 dnia o rub. sr. 40, Ru-
binowi Peysachowiczowi za kartą 1805 junii 7 o czer. zł. 20, Szłomie Jankielowiczowi o oblicze-
nie się z kontraktu 1799 marca 29 dnia i o zwrot w restancyi należnych pieniędzy, Adamowi
Miennickiemu za kartą 1805 7bra 4 dnia o czer. zł. 15, Leybie Berkowiczowi obywatelowi
Sznipiskiemu za kartą 1805 8bra 24 o rubli sr. 105, z przelewu od Jana Jagiełłowicza należą-
ce się Xiędzu Andrzejowi Pohłowi, Andrzejowi Malczewskiemu prowizorom jeneralnemu szpita-
la Wileń. za kartą 1805 dnia 25 8bra o zł. 1000 za dostawowane drzewo; Aronowi Dawido-
wiczowi obyw. keydanow. kupcowi 1szej Gildy Guber. Mińskiej o rozliczenie się ze skutkow
kontraktu 1806 january 10 dnia, i adnotat na onym poczynionych, z których osądzenie Restan-
cyi należnej Xiędzu Wincentemu Pawłowskiemu przełożonemu i całemu konwentowi Xięży
Dominikanów Łukiskich za kartą 1806 junii 21 dnia o zł. 600, Xiędzu Andrzejowi Pohło-
wi i Andrzejowi Malczewskiemu prowizorom szpitala jeneralnego Wileń. za kartą 1806 julii
28 dnia o zł. 10,000; Dominikowi Małowiczowi Regentowi za kartą 1806 augusta 1 dnia o czer.
zł. 20, Pozlewiczowi M. Wilna pisarzowi za kartą 1807 january 50 dnia o zł. 173 gr. 10, Do-
minikowi Rewkowskemu Regentowi o rubli sr. 50 w roku 1807 7bra 16 na drzewo wziętych;
Leybie Mejerowiczowi Rubinowi za kartą 1808 julii 14 o rubli sr. 72, Justynowi Dawgiałowi
Assesorowi Sądu Głło za kartą 1809 february 16 o zł. 335, Bonawenturze Leonowiczowi Szambel.,
Józefowi Siekluckiemu skarbnikowi lidzkim za kartą 1810 7bra 1 dnia o rubli sr. 75, Ley-
bie Szepszelowiczowi, i Eliaszowi Chaimowiczowi o obliczenie się ze wziętych pieniędzy na kon-
trakt 1810 7bra 13 dnia, i osądzenie w restancyi należnej summy, Bonawenturze Leonowiczowi
Szambell. za kartą 1810 xbra 17 o zł. 28, Bazylemu Gimbutowi dozórce kamienicy Stólnika
Wazgirda za listem 1798 xbra 7 dnia pisany o zł. 110, Judzie Hercykowiczowi obywatel. anto-
koll. za kartą 1792 8bra 26 dnia o dwie kopy krokiew lub o zł. 100, Tauhielowi Berkowi-
czowi za kartą 1788 augusta 14 dnia o zł. 14, Antoniemu i Magdalenie Nekszynskim za kar-
tą 1801 augusta 28 o zł. 310, Szmuyłe Boruchowiczowi za kartą 1803 apryla 22 dnia o zł. 435,
Ignacemu Wańkowiczowi Majorowi za adnotatą na kontrakcie 1805 julii 28 dnia o czer. zł.
100, i powtórę o czer. zł. 100, na zadatek za kontraktem 1805 8bra 9 dnia wzięte, i obliczenie
się ze wszystkich kontraktów z zeszłym Święcickim na drzewo stanowiących; Krzysztoffowi i
Katarzynie Tomaszewiczom za kartą 1788 junii 23 o zł. 30, Jerzemu Krukowskiemu Regen-
towi Ziemskiemu Wileńskiemu lub jego sukcesorom za kartą 1794 decembra, 5 dnia,
o czer. zł. 15, udzielnie o zwrot rub. sr. 167 kop. 85 w części 2giej Zamkowej policji Wileń.
wrzeczy rozebranego niewolnie kanału opłaconych; i o przeznaczenie bonifikaty za koszt ponie-
siony na zbudowanie w drugim miejscu kanału nowego; Antoniemu Czarniewskiemu za kartą
1806 xbra 31 dnia o zł. 169 gr. 10, Sperskiej za rachunkiem o zł. 110 gr. 16, Franciszkowi
Święcickiemu za jego własnymi kartami w roku 1817 mca apryla dnia 19, 25, 26, 27, oraz
mca maja 1 dnia 2, i 12 wydawanemi o zł. 3,010 gr. 13, Józefowi Święcickiemu Porucz. Woysk
Pol. o zł. 498 gr. 5 z licytacji w roku 1817 zawinione, Kazimierzowi i Józefowi Święcickim o
zł. 61 gr. 20, Helenie z Święcickich Bielińskiej o zł. 14 gr. 25, Kazimierzowi Święcickiemu o
zł. 9 gr. 5, wszystko w roku 1817 z licytacji ruchomości po Święcickich pozostałej zawinione,
Antoniemu Bielininowi za wexlem 1788 januar. 8 dnia o czer. zł. 60, Tomaszowi Reyzerowi
prezydującemu, Józefowi Statkowskiemu, Maciejowi Maxowi, Janowi Samuelowi, Wiberssowi, Ja-
nowi Mancelmanowi, Ignacemu Kolkiewiczowi, Karolowi Lapińskiemu Radnym, Dominikowi
Małowiczowi Pisarzowi b. daw. Urzędnikom, niemniej Janowi Bukszy Prezydującemu terażn.
i całey Radzie miasta Wilna, o sumę po kupcu Biełuhinie z wyprzedaży towarów i dalszych
artykułów w Dannie naydująca się i o zł. 7538 gr. 9 za brane drzewo z postanowienia Dumy
):(

należące; Dominikowi Rewkowskemu, Józefowi Zdańkiewiczowi, Lewinowi Kienigsbergowi, i dalszym Deputatom Kommissyi Kwaterniczey Wil. o należną arędę na rok po rub. sr. 450 za zabraną karczmę na koniusznią stosownie do kontraktu 1808 gbra 20 dnia z Kommissyą kwaterniczą postanowionego, za tyle lat ile z dowodów przy sprawie okaże się; udzielnie za spalenie teyże samey karczmy w czasie possessyi kontraktowey z Kommissyą Kwaterniczą zawartej o sędzenie rubli srebrem 4,000, Kondradowi Borkowiczowi za kartą 1815 nowembra 15 dnia o złotych 400, Michałowi Romerowi b. Prezydentowi Sądu Głównego Departamentu 2g0 Wileńskiego o sędzenie summy złotych 3,011 gr. 28½ za rejestrem dawanych zapomog włości Kurkliskiey w roku 1811 i 1812 i przez też włość podpisanym; Antoniemu Markowskiemu o złożenie papierow w dwóch plikach za rewersem 1818 meca 8bra 17 d. wziętych należności do masy Franciszka Święcickiego na Józefie Houwałcie b. Prezydencie i dalszych administratorach wyswiecających, niemniey teumż Józefowi Houwałtowi Prezydentowi i dalszym kompanistom o sędzenie summ za temi dowodami, jakie Antoni Markowski złoży, udzielnie o sędzenie na Józefie Houwałcie rubli ass. 2,550 w czasie akcyzy przebraonych u zeszłego Święcickiego; Abrahamowi Eliaszewiczowi z Kukuciszek za rozpisem w księdze 1 na karcie 27 pod rokiem 1802 Janu-aryi 14 dnia o czer. zł. 8, i o rozrachunek zbranych pieniędzy na kontrakt 1803 janu-aryi 28, oraz z dalszych układów należnych WW. Karmelitankom bosym Wil. za rachunkiem w teyże księdze 1 na karcie 6g zapisanym o zł. 78g gr. 10, Krzysztoffowi Rodziewiczowi za rozpisem 1800 8bra 18 dnia w teyże księdze 1 na karcie 126 o zł. 30, XX. Dominikanom Wil. za rachunkiem 1801 w teyże księdze 1 na karcie 128 o zł. 428, jakowe powyższe należności gdy dotąd okazując się bydy niepopłacone i niepoddawane zeszłemu Franciszkowi Święcickiemu Radnemu M. Wil. przeto pozywa w *prośbach*: o zatwierdzenie wszelkich dowodow pisma na Sądzie złożyć się mających, o sędzenie summ na kazdym poszczególnie wyrażonych z procentami i expensami prawnymi w naykrutszym terminie pod karami sprzeciwiństwa, o dołączenie tych summ do ogólney masy na rzecz wierzycieli zeszłego Franciszka Święcickiego przeznaczoney i na rozdział oddaney; o pokasowanie wszelkich stosunkow przez powyższych debitorów i dalszych przynieść się mogących, o bliższosc do dowodu i odvodu, o sędzenie tego wszystkiego o co czasu sprawy proszonym będzie S. Z. M.

Roku 1828 miesiąca janu-aryi 26 dnia. Woźny niżej podpisany świadcę, iż kopii tego pozwu edyktalnego z antentykiem zgodne, z instancyi WJP. Alexandra Święcickiego successora zeszłego Franciszka Święcickiego b. Radnego M. Wilna, po strony tym pozwem objęte, jedną: do drzwi Sądu Ziem. Wileń. a drugą: kopią w celu zamieszczenia do Kuryera Lit. Redakcyi Wileń. podałem, i przybiłem, oraz o stawaniu przed Sądem Ziem. Wileń. w sprawie konkursowey WW. Święcickich ciągle sędzący się oznaymiłem, i opowiedziałem. Datt jako wyżej.

Woźny Sądu Ziem. Ptu Wileń. Antoni Siewruk.

Roku 1828 miesiąca stycznia 26 dnia. Przed Aktami Ziem. Ptu Wileń. stawając osobiście Woźny w górze wyrażony, relacyą pozewną zeznał, i w protokule woznieńskim własnoręcznie rozpisał się.

Przyjąłem Jan Zenkowicz Rejent i Kawaler.

Wolno drukować. Wilno 28 stycznia 1828 roku. Cenzor Norbert Jurgiewicz.

Wilno dnia 1 Lutego r. s. 1828 Roku.

Ошь Правленія Государственнаго Заемнаго Банка объявлено, что въ ономъ продававшя будеть имъніе Полковника Графа Льва Ивановича Соллогуба, состоящее Мглилевской Губерніи въ разныхъ повѣсахъ раздѣленное на участки.

	Мужеска пола душъ.		Земли всей во- обще.	
	По ре- ви- зии.	На ли- цо.	Де- сят.	Са- жен.
<i>Въ Чаусовскомъ Повѣтѣ.</i>				
Микадиновскій	554	498	5154	1713
Пуцлы	174	161	1577	1960
Аненгофъ	111	91	1034	1248
Люблинъ	311	336	2859	370
Красивецъ	145	131	1315	1967
Никольскъ	470	455	4410	1592
Софіяноль	316	238	2878	1954
Надежинъ	182	221	1764	2361
Прибужъ	187	199	1684	2275
Пешропавловскъ	228	209	2186	106
Льсосыкъ	353	318	3300	816
Янова буда	292	304	691	1628
Казимировъ	310	326	2813	637
Высокой	179	160	1663	1627
Радомысль	284	202	2581	1626
Михальполь	190	192	1675	1610
<i>Въ Чаусовскомъ, Мстиславскомъ и Копыскомъ Повѣтахъ.</i>				
Ивановъ	356	368	3158	1220
Леонполье	488	435	4649	1019
Львовъ	146	152	1417	2250
Осиповъ	214	191	1991	2338
<i>Въ Оршанскомъ Повѣтѣ.</i>				
Верингофъ	324	284	2939	754
Елингофъ	245	257	2223	203
Новосельскъ	169	145	1535	1595
Каменгородъ	107	107	970	169
Сеньковъ	376	368	3426	1806
Рудковщина	136	139	1275	813
Верещакъ	139	144	1290	1068
Успенскъ	169	187	1587	2292
Екатерингофъ	366	335	3321	1105
Добромысль	294	327	2701	1924
Александровъ	405	416	3671	711
Спаскъ	248	245	2278	665
Сова	361	326	3402	1292
Напалинъ	834	919	7860	1402

Для чего по истеченіи шести недель ошь сего объявленія, и будеть назначены сроки съ подробнымъ объясненіемъ всехъ принадлежностей къ означенному имънію.

Правитель Канцеляріи Яковъ Федоровъ.

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е .

2 Ошь Правленія Государственнаго Заемнаго Банка объявлено, что въ ономъ продававшя будеть заложенное имъніе Шамбеляна Игнашія Шишки Вишебской Губерніи Невельскаго Повѣта села Заиванья въ деревняхъ: Уласковъ ревижскихъ мужеска 14, женска 12; Годубовъ мужеска 19, женска 21; Кисяль мужеска 14, женска 13; Спанкъ мужеска 16, женска 12; новорожденныхъ женска 1; Кузнецовъ мужеска 1, женска 2 и шого ревижскихъ мужеска 64, женска 60 в новорожденная 1 душа, оцѣненное со вѣсьмъ принадлежащимъ къ оному имуществу и землею по 10 лѣшней сложности годоваго дохода въ 19124 р. и егоже Г. Шишки имъніе шогожъ повѣта, состоящее въ деревняхъ: Прушковъ ревижскихъ мужеска 12, жен-

Od Rządu Pożyczkowego Banku Państwa ogłasza się, iż w nim przedawać się będzie majątek Półkownika Hrabiego Lwa Iwanowicza Solłohuba, położony w Mohilewskiej gubernii w różnych powiatach rozdzielone na uczastki.

	Мужеска пола душъ.		Земли всей во- обще.	
	По ре- ви- зии.	На ли- цо.	Де- сят.	Са- жен.
<i>Въ Чаусовскомъ повѣтѣ.</i>				
Mikadinowski	554	498	5154	1713
Pupty	174	161	1577	1960
Anenhof	111	91	1034	1248
Lublin	311	336	2859	370
Krasiwiec	145	131	1315	1967
Nikolsk	470	455	4410	1592
Sofijanpol	316	238	2878	1954
Nadeżyn	182	221	1764	2361
Pribuż	187	199	1684	2275
Petropawłowsk	228	209	2186	106
Lesosiek	353	318	3300	816
Janowa буда	292	304	691	1628
Kazimirow	310	326	2813	637
Wysocki	179	160	1663	1627
Radomisl	284	202	2581	1626
Michalpol	190	192	1675	1610
<i>Въ Чаусовскомъ, Мстиславскомъ и Копыскимъ повѣтѣ.</i>				
Iwanow	356	368	3158	1220
Leonpole	488	435	4649	1019
Lwow	146	152	1417	2250
Osipow	214	191	1991	2338
<i>Въ Оршанскомъ повѣтѣ.</i>				
Werinhof	324	284	2939	754
Elinhof	245	257	2223	203
Nowosielsk	169	145	1535	1595
Kamenhrod	107	107	970	169
Sienkow	376	368	3426	1806
Rudkowszczyna	136	139	1275	813
Wereschczaki	139	144	1290	1068
Uspensk	169	187	1587	2292
Ekaterynhof	366	335	3321	1105
Dobromysl	294	327	2701	1924
Alexandrow	405	416	3671	711
Spask	248	245	2278	665
Sowa	361	326	3402	1292
Natalin	834	919	7860	1402

Do czego po upłynieniu 6 niedziel od tego ogłoszenia, będą naznaczone terminy ze szczegółowym objaśnieniem wszystkich przynależności do pomienionego majątku.

Zarządzający Kancellaryą Jakub Fiederow.

ска 12, новорожденныхъ мужеска 9, женска 4; Захаринъ ревижскихъ мужеска 10, женска 11, новорожденныхъ мужеска 3, женска 2; Туккинъ ревижскихъ мужеска 15, женска 10, новорожденныхъ мужеска 7, женска 4; Леонцовъ ревижскихъ мужеска 15, женска 11, новорожденныхъ мужеска 6, женска 9; Тройполъ ревижскихъ мужеска 5, женска 5, новорожденныхъ мужеска 7, женска 2; Бобровицахъ ревижскихъ мужеска 2, и шого ревижскихъ мужеска 59, женска 49, новорожденныхъ мужеска 32, женска 21 души, оцѣненныя по 10 лѣшней сложности дохода въ 18,720 р. а принадлежащее къ имъ имуществу, строеніе крещьянское и Господское съ землею 876 десятинъ 2244 сажень въ 12,159 р. 50 к. Для чего имънію бытъ назначены сроки, по истеченіи 6 недель ошь сего объявленія.

Правитель Канцеляріи Яковъ Федоровъ.

2 Od Rządu Pożyczkowego Banku Państwa ogłasza się, iż w nim przedawać się będzie oddany na ewikcyą majątek Szambelana Ignacego Szyszki Witebskiej gubernii Nowelskiego Powiatu majątności Zaiwanja we wsiach Ulaskowie rewizyjnych płci męskiej 14 żeńskiej 12; Hołubowie męskiej 19, żeńskiej 21; Kisiale męskiej 14, żeńskiej 13; Stankie męskiej 16, żeńskiej 12, nowonarodzonych żeńskiej 1; Kuźniecowie męskiej 1, żeńskiej 2; w ogóle rewizyjnych dusz płci męskiej 64, żeńskiej 60, i nowonarodzona 1 dusza; oceniony ze wszelką należącą do niego własnością, i ziemią, w 100letniej proporcji rocznego dochodu 19,124 rub.; i tegoż P. Szyszki majątek tegoż powiatu, zawierający się we wsiach: Prutkowie rewizyjnych płci męskiej 12, żeńskiej 12, nowonarodzonych męskiej 9, żeńskiej 4; Zacharynie rewizyjnych płci męskiej 10, żeńskiej 11, nowonarodzonych męskiej 5, żeńskiej 2; Tukkinie rewizyjnych męskiej 15, żeńskiej 10, nowonarodzonych męskiej 7, żeńskiej 4; Leoncowie rewizyjnych płci męskiej 15, żeńskiej 11, nowonarodzonych męskiej 6, żeńskiej 9; Tróypole rewizyjnych płci męskiej 5, żeńskiej 5, nowonarodzonych męskiej 7, żeńskiej 2; Bobrowicach rewizyjnych dusz płci męskiej 2; w ogóle rewizyjnych dusz płci męskiej 59, żeńskiej 49 i nowonarodzonych męskiej 32, żeńskiej 21; ocenione w 100letniej proporcji dochodu 18,720 rub., a należąca do nich własność, zabudowanie włościańskie i dworne z ziemią 876 dziesięcin 2244 sążni, 12159 rub. 50 kop. Do czego naznaczone będą terminy, po upłynieniu 6 tygodni od tego ogłoszenia.

Zarządzający Kancellaryą Jakub Fiedorow.

2 Огъ Правленія Государственнаго Заемнаго Банка объявляюща, что въ ономъ продававшя будеть заложное имене Помыщиковъ Јосифа и Антонія Горбацкихъ, состоящее Могилевской Губернии Мстиславскаго Повѣта при фольваркѣ Яковцинѣ дворовыхъ женска 1; въ деревняхъ Онашковичъ мужеска 5, женска 6, новорожденный мужеска 2, женска 2; Буды: мужеска 10, женска 11, новорожденные мужеска 5; Фушоръ мужеска 12, женска 9, новорожденные мужеска 2, женска 6; Любникъ мужеска 13, женска 8, новорожденные мужеска 1, женска 1, всего ревизскихъ мужеска 41, женска 35, новорожденныхъ мужеска 10, женска 9 душъ, со всѣмъ Господскимъ и крестьянскимъ спроеиёмъ, и принадлежащую къ оному землею пахашною и сѣнокосною, оцѣненное по 10 лишней сложности дохода въ 12012 рублей. Для чего имѣюшь бышь назначены сроки, по испечени 6 недѣль ошъ сего объявленія.

Правишель Канцелярїи Яковъ Федоровъ.

2 Od Rządu Pożyczkowego Banku Państwa ogłasza się, iż w nim przedawać się będzie oddany na ewikcyą majątek obywatela Józefa i Antoniego Horbackich, położony w Mohilewskiej gubernii, mscisławskim powiecie przy folwarku Jakowszczyne dwornych płci żeńskiej 1; we wsiach Onaszkowicze płci męskiej 5, żeńskiej 6, nowonarodzonych męskiej 2, żeńskiej 2; Буды męskiej 10, żeńskiej 11, nowourodzonych męskiej 5; Futorze męskiej 12, żeńskiej 9, nowourodzonych męskiej 2, żeńskiej 6; Lubnice męskiej 13, żeńskiej 8, nowourodzonych męskiej 1, żeńskiej 1; w ogóle rewizyjnych płci męskiej 41, żeńskiej 35, nowourodzonych męskiej 10, żeńskiej 9 dusz, ze

wszelkim dwornem i włościańskiem zabudowaniem i należącą do niego ziemią oromą i siewożęciemi, oceniony w 100letniej proporcji dochodu 12012 rub. Do czego naznaczone będą terminy po upłynieniu 6 tygodni od tego ogłoszenia.

Zarządzający Kancellaryą Jakub Fiedorow.

1 Огъ Правленія Государственнаго Заемнаго Банка объявляюща, что въ ономъ продававшя будеть, заложное имене Коллежской Совѣщницы Антонины Шуцовой, состоящее Могилевской Губернии Сеннинскаго Повѣта въ разныхъ деревняхъ ревизскихъ мужеска 129 и женска 119, новорожденныхъ мужеска 59 и женска 28 душъ, оцѣненное съ принадлежащую къ оному землею 32 увологи и спроеиёмъ, по 10 лишней сложности годового дохода, въ 20,709 руб. Для чего имѣюшь бышь назначены сроки, по испечени 6 недѣль ошъ сего объявленія.

Правишель Канцелярїи Яковъ Федоровъ.

1 Od Rządu Pożyczkowego Banku Państwa ogłasza się, iż w nim przedawać się będzie oddany na ewikcyą majątek Radczyni Kollegialney Antoniny Szulcowey, położony w Mohilewskiej gubernii w Sennińskim powiecie, w różnych wsiach rewizyjnych płci męskiej 129, żeńskiej 119, nowonarodzonych męskiej 59, żeńskiej 28, oceniony z przynależącą do niego ziemią 52 włok, i zabudowaniem, w 100letniej proporcji rocznego dochodu 20,700 rub. Do czego naznaczone będą terminy po upłynieniu 6 tygodni od tego ogłoszenia.

Zarządzający Kancellaryą Jakub Fiedorow.

1 Opieka Szlachecka Ptu Grodzieńskiego spełniając Ukaz Rządu Gubernialnego Litto Grodzień. z dnia 22 grudnia przeszłego 1827 roku za N. 41,071, na wyprzedaż przez publiczną licytacyą w Izbie swey domu i stajni murowanych, w mieście Grodzie w Horodnicy położonych, do sukcesorów zesłego Dyonizego Poniatowskiego Jenerała b. W. Polskich należnych, dni 27 i 30 kwietnia oraz 1 maja roku idącego wyznaczyła. O przybycie na które życzących zaprasza. Dat. Grudno 1828 mca stycznia 24 dnia.

Marszałek Grodzieński Karol Borzęcki.

Sekretarz Lebel.

1 Od Mińskiej Skarbowey Izby ogłasza się, iż w niej odbywać się będą targi, na oddanie w 100letnią, od d. 12 kwietnia terażn. 1828 roku, arendę, Mozyrskiego Powiatu skarbowy majątek Turowo, w którym znajduje się w miasteczku Turowie dwór Ekonomiczny 1, folwarkow 7, domow włościańskich 975; dusz podług ostatniej rewizyi męskich 2774, żeńskich 2805; dochodu podług inwentarzów 1815 roku wyliczono 21,750 rub. 45 $\frac{1}{2}$ kop. srebrem, z którego położono rozchodu na utrzymanie w całym majątku ekonomicznych służących, doktora z dwoma uczniami i na lekarstwa 2667 rub. sr.; albo też na przypadek niejawienia się życzących do wzięcia w arendę całego majątku, oddawać się będą na 3 lata, od tegoż 12 kwietnia, znajdujące się w tym majątku karczmy, młyny, przewozy, rybne tonie, waskoboynia, dom gościnno, kramy i magazyny, za jakowe wszystkie artykuły wyliczono, podług tychże inwentarzow, rocznego dochodu 4204 rub. 58 $\frac{1}{2}$ kop. srebr. Zatem życzący wziąć cały majątek Turowo, albo tylko pomienione czynszowe artykuły, ze-

sprzedają się w zapieczętowanych przez niego samego paczkach.

Zyczący mieć inne rozmaitego rodzaju krzewy lub rośliny, albo też nasiona, będą mieli one dostarczone po tej samej cenie, co i w Rydze, jeżeli na to dadzą sprawunek do Towarzystwa Dobroczynności, w Wilnie, płacąc z góry za koszt sprawunku, z dodatkiem wydatku za przesyłkę pieniędzy i transport z Rygi do Wilna.

JPan Wagner poleca bardzo gospodarzom wybór 36 gatunków kartofli do rozmnożenia, które się dobrocią i obfitością w rozmnożeniu zalecają. Takowe mieć można dostarczone w Wilnie, gdy mrozy ustaną, dawszy poprzecznie komis w one Towarzystwo Dobroczynności. Cena za 36 gatunków, z których każdego 6 do 25 sztuk, za wszystkie 10 rubli srebrem w Wilnie, nie płacąc więcej żadnego kosztu za transport. Takowe kartofle większemi nie sprzedają się ilościami, gdyż tylko dla rozmnożenia w prowincyi są postanowione.

Szczególne katalogi nasion ogrodowych, cebulek i tym podobnych, rozdają się bezpłatnie w sklepie Towarzystwa Dobroczynności w Wilnie; ogólny zaś katalog wszystkich nasion kwiatowych, drzew, roślin i t. d. znajdujących się u JPana Wagnera, przedaje się po 25 kopiejek srebrem.

Wolno drukować Policmeyster Chrzastowski.

1 Znajdujący się w Mieście Wilnie Ogrodnik posiadający sposoby zakładania Ogrodów w różnych gustach, poprawiania starych, oraz założenia rozmaitych szkolek, urzędzenia Treybhauzow i Oranżaryi, i tego wszystkiego co się tej umiejętności tycze (oczem świadectwa tegoż zapewniają), zgłasza się do potrzebujących w tym względzie obywateli. Poszukujący zechcą się udać do domu WJP. Korwela.

J. F. Szeloski.

Wolno drukować Policmeyster Chrzastowski.

5 Od Wileńskiej Skarbowey Izby ogłasza się, iż w podległym jej Szawelskiem Powiatowem Kaznaczeystwie, jest miejsce wakujące na Powiatowego Kaznaczeja, z pensją na rok 800 rub. assygn.; zyczący otrzymać to miejsce zechcą przybyć do tej Izby z przedstawieniem attestatów i na zabezpieczenie Skarbu dostatecznych poręk albo ewikcyy. Dnia 24 stycznia 1828 roku.

Gubernialny Kaznaczej Lega.

Naczelnik Stołu Piotr Szuszkiewicz.

Pomocnik Naczelnika Stołu Zaborowski.

3 Policya Miasta Wilna przez niniejsze zawiadomia, że na mocy ukazu Rządu Gubernskiego Wileńskiego, którym polecił Policyi niniejszey oddadź w arędowną tenutę domy w mieście Wilnie podradczykow byłych Wileńmieszczan Starozak. Izraela Percowicza Klaczki bez N. na Łukiszkach i Eliasza Notelowicza Zamberga pod N. 529 na ulicy Zmuydzkiej, oraz Kawenta za Klaczkę Szymona Kreszkiewicza pod N. 189 na ulicy Zamkowej, z powodu niedotrzymania przez tychże podradczyków warunków kontraktu, zawartego 18 maja roku 1814 z Kommissją prowiantką Wileńską, na dostawienie do Wileńskich magazynow prowiantu, owsa i workow, a ztąd zastosowaney do nich i do Kawenta Kreszkiewicza Skarbowey pretensyi na rubli assygnac.

28,556 kop. 50: zatem na wzięcie takowych domow przez licytacyą w arendę od terminu 8. Jerzego tojest 23 następującego meca apryla, do takowey Licytacyi naznaczają się terminy: pierwszy 8, 2gi 9 i 5ci 10, a przetarg 13 meca february r. b., kondycye zaś takowey arendy można widzieć każdodziennie w teyże Policyi i będą przedjawione przy targach. Zyczący przeto należeć do takowey licytacyi, zechcą jawić się na wyż wyrażone terminy każdodziennie z południa o godzinie 3 do Policyi miasta Wilna.

Za Prystawa Hutowicz.

Sekretarz Koll. Suchocki.

Naczelnik Stołu Guber. Sekr. Konczałowski.

3 Sąd Taxatorsko Exdywizorski massy funduszow JW. Stanisława Białozora, b. Prezydenta, za remissą Sądu Ziem. Powiatu Upitskiego w majątności głównej Rozalinie w powiecie Upitskim w dniu 30 grudnia 1827 roku zebrany; w porządku dokonania pierwszo-zjazdowey czynności, jurydykcyą swoją zareassumował; a następnie rozwiązując przedstawione kwestye akcessorynemu stopniowi właściwe, w dniu 31 tegoż miesiąca odkładowy ogłosił dekret: spełnieniem inwentacyi ogólnego majątku zajął się potrzebne rozporządzenia uczynił, pomiar ziem, nakazał, administracyą przeznaczył; komportacyą ogólną przez wszystkie do sprawy wchodzące strony w kancelaryi aktowey Ziem. Upits. Sądu, w dniu 1 marca 1828 roku z persystencyą cztero-niedzielną, oraz dyllacyą kopii z spraw uznał; zjazd powtórny i ostateczny do dnia 16 maja tegoż 1828 roku odłożył, i przez ninieyszą awizacyą o takowym postanowieniu interessowanych zawiadamiając wszystkich do tego konkursu wpływać mogących do objawienia stosunków przed Sądem Exdywizorskim, pod obawą amissy, wzywa.

Prezydent Ziem Upitt i Exdyw. Ant. Jankiewicz.

Sędzia Ziem. Upit. i Exdyw. Apoliary Raczkowski.

Sędzia Ziem. Upit. i Exd. Adam Jasiński.

Regent Jan Jasiński.

3. Jest do wydzierżawienia z wolney ręki na lat trzy Folwark położony w Gubernii Białostockiey mil dwie od Tykocina, dotykający się gruntami z jedney strony do rzeki Narwy, z drugiey do Biebrzy, z obfitemi bardzo pastwiskami; o kondycyach dowiedzieć się można w Mażeninie w Krolestwie Polskim mil trzy od Tykocina na trakcie pocztowym Warszawskim.

Wolno drukować. Wilno d. 26 stycznia 1828 r. A. Powstański Prezes Kom. Cenz. Wileń. Radca Kollegialny i Kawaler.

Kurs wileński na assygnaty od d. 31 stycznia: r. sr. 3 r. 78½ k., impery 37 r. k. 82½.

	Czas obserwacyi.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	W i a t r y.	Odmiana w powiet.
Obserwacye meteorologi- czne.	d. 30 godz. 2 wiecz. d. 31 godz. 6½ zrana.	28 cal. 1,2 lin. 28 — 1,3 —	— 9,75 stopni — 11,5 —	Wschodni Wschodni	Pochmurno Pogoda
	d. 1 — — —	28 — 2,0 —	— 16 — —	Zachodni	Pogoda